
Tabla 1. Posición y quintil del IAC y subíndices de las treinta 
ciudades con mayor afectación

Departamento Municipio

IAC

Pos. Quintil Pos. QuintilPos. Quintil

Subíndice de
Transmisión

Fuente: Elaboración equipo ONS

Subíndice de
Severidad

Bogotá

Atlántico

Santander

Amazonas

Santander

Antioquía

Huila

Magdalena

Valle del Cauca

Córdoba

Cesar

Sucre

Atlántico

Bolívar

Tolima

Norte de Santander

Boyacá

Cundinamarca

Quindío

Huila

Santander

Atlántico

Antioquía

Atlántico

Caldas

Meta

Atlántico

Caquetá

Córdoba

Atlántico

Bogotá

Barranquilla

Bucaramanga

Leticia

Barrancabermeja

Medellín

Neiva

Santa Marta

Cali

Montería

Valledupar

Sincelejo

Baranoa

Cartagena

Ibagué

Cúcuta

Tunja

Girardot

Armenia

Pitalito

Floridablanca

Soledad

Rionegro

Puerto Colombia

Manizales 

Villavicencio

Galán

Florencia

Cereté

Santo Tomás
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2

1

4

6

5

8

25

10

24

18

22

19

12

15

26

111

9

34

40
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80

92

7

30

28

42

29

101

36

14

2

3

6

5

14

11

4

13

8

17

23

25

39

36

24

1

87

27

28

7

15

10

131

56

58

37

62

16

57

120

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta
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Muy alta

Muy alta

Muy alta
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Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta

Muy alta
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